



Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México						
Estado de Resultados						
Al 31 de diciembre del 2022 Preliminar						
( Cifras en pesos )						
CONCEPTO	ACUMULADO A NOVIEMBRE		NOVIEMBRE		ACUMULADO A DICIEMBRE	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>						
INGRESOS DE GESTIÓN	441,959,655	100.0%	54,588,656	100.0%	496,403,403	19%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS						
	441,814,747	100.0%	54,588,656	100.0%	496,403,403	19%
TROLEBUS	148,276,844	33.6%	12,484,159	22.9%	160,761,003	32.4%
TREN LIGERO	60,237,564	13.6%	5,462,746	10.0%	65,700,310	13.2%
CABLEBUS LINEA 1	94,151,275	21.3%	8,758,031	16.0%	102,909,306	20.7%
CABLEBUS LINEA 2	139,149,064	31.5%	10,434,202	19.1%	149,583,266	30.1%
CONVENIO INJUVE		0.0%	321,890	0.6%	321,890	0.1%
TROLEBUS ELEVADO	-	0.00%	17,127,628	31.38%	17,127,628	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	1,370,001,704	310.1%	552,549,927	1012.2%	1,922,551,631	75%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	1,370,001,704	310.1%	552,549,927	1012.2%	1,922,551,631	75%
APORTACIONES	1,370,001,704	310.1%	552,549,927	1012.2%	1,922,551,631	75%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	40,572,677	9.2%	100,708,958		141,281,636	6%
INGRESOS FINANCIEROS	18,282,143	4.1%	6,417,424	11.8%	24,699,566	17.5%
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	18,282,143	4.1%	6,417,424	11.8%	24,699,566	17.5%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	22,290,535	5.0%	94,291,535	172.7%	116,582,069	82.5%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	22,290,535	5.0%	94,291,535	172.7%	116,582,069	82.5%
<b>Total de Ingresos</b>	<b>1,852,389,128</b>	<b>419.3%</b>	<b>707,847,542</b>		<b>2,560,236,670</b>	<b>100%</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>2,082,417,726</b>	<b>471.3%</b>	<b>298,568,464</b>	<b>546.9%</b>	<b>2,380,986,189</b>	<b>479.6%</b>
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>927,842,141</b>	<b>210.0%</b>	<b>185,633,880</b>		<b>1,113,476,021</b>	<b>224.3%</b>
SERVICIOS PERSONALES	583,459,800	132.1%	121,373,053	222.3%	704,832,853	142.0%
MATERIALES Y SUMINISTROS	81,142,751	18.4%	13,101,585	-24.0%	68,041,166	13.7%
SERVICIOS GENERALES	263,239,590	59.6%	77,362,412	141.7%	340,602,002	68.6%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	175,856,900	39.8%	23,575,426	43.2%	199,432,326	40.2%
PENSIONES Y JUBILACIONES	175,856,900	39.8%	23,575,426	43.2%	199,432,326	40.2%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	401,430,892	90.9%	32,891,866	60.3%	434,322,759	87.5%
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	365,366,021	82.7%	32,876,810	60.2%	398,242,831	80.2%
OTROS GASTOS	36,064,871	8.2%	15,057	0.0%	36,079,928	7.3%
INVERSIÓN PÚBLICA	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%
<b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>	<b>1,505,129,933</b>	<b>340.7%</b>	<b>242,101,172</b>	<b>443.5%</b>	<b>1,747,231,105</b>	<b>352.0%</b>
<b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>	<b>347,259,195</b>	<b>78.6%</b>	<b>465,746,370</b>	<b>853.2%</b>	<b>813,005,564</b>	<b>163.8%</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Subjefe de Departamento

Subgerente de Contabilidad y Registro

Gerente de Finanzas

C.P. Jorge Olvera Zuñiga

Lic. J. María del Carmen Gutiérrez Mora

Raúl Humberto Ovalle Castañeda